2025.076L0200001.09.0014
Das partes: CMVV X CASTRO EQUIPAMENTOS 
LTDA - CNPJ nº 42.753.718/0001-07. Do objeto: 
aquisição de frigobares para atender aos Gabinetes 
dos Vereadores, bem como a outros setores 
administrativos da Câmara Municipal de Vila Velha. 
Do valor: R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos 
e cinquenta reais). Da dotação orçamentária: 
4.4.90.52.06 - Aparelhos e Utensílios Domésticos.
Vila Velha/ES, 04/12/2025.

OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara Munic. de Vila Velha

Protocolo 1683448

RATIFICAÇÃO DE ADESÃO DA ARP Nº 065/2025
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2025 - CIM

[...]

do Pregão Eletrônico nº 013/2025, promovido pela 
CONSÓRCIO PÚBLICO DA REGIÃO NORTE DO 
ESPÍRITO SANTO - CIM NORTE/ES, objetivando 
objetivando a aquisição de parque tecnológico, 
especificamente computador, para atender as 
necessidades da Câmara Municipal de Vila Velha/
ES, no valor total de R$ 551.226,40 (quinhentos 

e cinquenta e um mil, duzentos e vinte e seis 
reais, quarenta centavos), devendo serem 
realizadas as providências relativas à formalização 
da contratação com o fornecedor  ADVANCE LOC 
LTDA - CNPJ nº 39.895.975/0001-60.
Em, 04 de dezembro de 2025.

OSVALDO MATURANO
Presidente da Câmara Mun. de Vila Velha

[...]

09 (R$ 1.260,00)
Lote: 10 (R$ 4.200,00)
Lote: 11 (R$ 1.280,00)
Lote: 15 (R$ 1.480,00)
Lote: 17 (R$ 2.880,00)
Lote: 18 (R$ 2.280,00)
Lote: 19 (R$ 3.280,00)
Lote: 20 (R$ 1.300,00)
Lote: 21 (R$ 1.780,00)
Lote: 22 (R$ 2.700,00)
Lote: 23 (R$ 1.100,00)

Valor total: R$ 54.750,00 (cinquenta e quatro mil, 
setecentos e cinquenta reais.)

CONTRATADA: DIVULGUE OUTDOOR 
&COMUNICAÇÃO LTDA EPP
CNPJ nº 39.816.459/0001-01
Lote: 02 (R$ 2.300,00)

Valor total: R$ 4.600,00 (quatro mil e seiscentos 
reais.)

CONTRATADA: WMA COMUNICAÇÃO VISUAL E 
PROJETOS LTDA
CNPJ nº 52.622.084/0001-07
Lote: 03 (R$ 1.499,96)
Lote: 04 (R$ 3.877,98)
Lote: 08 (R$ 3.298,97)
Lote: 13 (R$ 5.499,98)
Lote: 16 (R$ 3.898,98)

Valor total: R$ 35.087,75 (trinta e cinco mil e 
oitenta e sete reais e setenta e cinco centavos.)

CONTRATADA: VIU MIDIAS INDOOR LTDA
CNPJ nº 20.594.700/0001-69
Lote: 12 (R$ 2.700,00)
Lote: 14 (R$ 5.400,00)

7 Treinamento / Capacitação dos 
usuários no Sistema de Gestão de 
PROCESSOS ELETRÔNICOS E 
DIGITAIS

Hora 100

[...]

AO USO ADMINISTRATIVO E INSTITUCIONAL DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE MUCURICI-ES.

FORNECEDOR LOTE 1 E 2: BRITO E SILVA 
COMÉRCIO ELETRO ELETRÔNICO LTDA ME
CNPJ: 30.970.719/0001-16
ENDEREÇO: Avenida Afonso Depolo, n° 312, Centro, 
Montanha-ES, CEP: 29.890-000.
VALOR: R$ 3.826,70 (três mil, oitocentos e vinte e 
seis reais e setenta centavos).

FORNECEDOR LOTE 3: 22.360.187 SAMUEL DE 
OLIVEIRA PINTO
CNPJ: 22.360.187/0001-77
ENDEREÇO: Rua José Barcelos Filho, n° 30, Bairro 
Udr, Nanuque-MG, CEP: 39.860-000.
VALOR: R$ 9.990,00 (nove mil, novecentos e 
noventa reais)

RATIFICO: Nos termos da Lei Federal n° 14.133/2021 
Dispensa de Licitação n° 016/2025.

RATIFICAÇÃO Publicada em: https://ioes.dio.
es.gov.br/dom

Mucurici (ES), 04 de dezembro de 2025.

Eliane Vieira Silva Ramos
Presidente da Câmara Municipal de Mucurici-ES